
 
 

UCHWAŁA NR XI/73/2025 
RADY GMINY DALIKÓW 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dalików na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Poddębicach, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Dalików na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dalików. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dalików 

 
 

Łukasz Jaros 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3910



Załącznik do uchwały Nr XI/73/2025 

Rady Gminy Dalików 

z dnia 18 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Dalików na 2025 rok 

Rozdział 1. 
Cele Programu i planowane działania 

§ 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) zapobieganie oraz zmniejszenie bezdomności zwierząt; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym i powypadkowym zwierzętom; 

4) zapewnienie opieki kotom wolnożyjącym; 

5) podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz opieki nad 
nimi. 

§ 2. Aby osiągnąć cele Programu będą podejmowane następujące działania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych. 

§ 3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni pracownik Urzędu Gminy 
w Dalikowie odpowiedzialny za realizację Programu, który współpracuje w tym zakresie z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii w Poddębicach, samorządem weterynaryjnym, kołami łowieckimi, służbami 
ratowniczymi oraz organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami działającymi na rzecz zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Gmina Dalików zapewnia miejsca bezdomnym zwierzętom w następującym schronisku: Schronisko 
i Hotel dla Zwierząt Jasionka, Jasionka, ul. Skośna 15, 95-100 Zgierz, zwane dalej Schroniskiem, 
prowadzonym przez: ŻWIR-MAX FIRMA Przemysław Skupiński, Dąbrówka-Strumiany, ul. Pogodna 37, 95-
100 Zgierz, z którym Gmina zawarła umowę. 

2. Schronisko, o którym mowa w ust. 1, zapewnia zgodnie z umową: 

1) miejsca dla zwierząt, które będą tam przebywać; 

2) karmę i wodę według obowiązujących norm; 

3) niezbędną opiekę weterynaryjną w zakresie badań, leczenia, profilaktyki oraz szczepień; 

4) wykonywanie sterylizacji, kastracji oraz usypianie ślepych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3910



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) chipowanie bezdomnych zwierząt; 

7) utrzymanie zwierząt do momentu ich przekazania, adopcji, śmierci, zwrotu lub uśpienia w uzasadnionych 
przypadkach; 

8) prowadzenie ewidencji bezdomnych zwierząt z terenu gminy Dalików. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje Gmina Dalików 
poprzez: 

1) przyjmowanie przez pracownika Urzędu Gminy w Dalikowie odpowiedzialnego za realizację Programu 
zgłoszeń dotyczących miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczby; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie miejsca schronienia w postaci budek, w szczególności na okres zimowy; 

4) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

5) współpracę z Fundacją Feliksiaki. 

2. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących prowadzi pracownik Urzędu Gminy w Dalikowie 
odpowiedzialny za realizację Programu. 

3. Wpis do rejestru następuje po złożeniu pisemnego oświadczenia zawierającego dane teleadresowe 
opiekuna oraz informacje o miejscu przebywania kotów wolno żyjących wraz z ich liczbą. 

4. Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących zobowiązują się do dostarczania karmy oraz wody raz 
dziennie w miejscach ich przebywania oraz systematycznego sprzątania tych miejsc. 

5. Karma dla kotów wolno żyjących będzie wydawana społecznym opiekunom kotów wolno żyjących 
przez pracownika Urzędu Gminy w Dalikowie odpowiedzialnego za realizację Programu po uprzednim 
zgłoszeniu przez opiekuna rodzaju oraz ilości potrzebnej karmy raz w miesiącu. 

6. Przyjmuje się miesięczny limit karmy w ilości 2 kg na jednego kota. 

7. Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących społecznych opiekunów kotów wolno żyjących a także miejsc, 
w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczby odbywać się będzie w Urzędzie Gminy w Dalikowie – 
pokój numer 28 lub pod numerem telefonu: 43 678 01 83 wew. 24 w godzinach pracy urzędu. 

8. W przypadkach wymagających konieczności leczenia i usypiania ślepych miotów Gmina współpracuje 
z lekarzem weterynarii Panią Alicją Raczkowską prowadząca działalność pod nazwą HORSE-VET-JAR 
Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 68, 99-232 Zadzim, z którą Gmina zawarła umowę. 

9. W przypadkach wymagających konieczności sterylizacji, kastracji oraz chipowania Gmina współpracuje 
z Panem Arturem Wojtczakiem prowadzący Usługi Lekarsko -Weterynaryjne w miejscowości Praga 62, 99-
200 Poddębice, z którym Gmina zawarła umowę. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Na terenie gminy prowadzone będzie odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) na interwencje w uzasadnionych przypadkach; 

2) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Odławianiem będą objęte zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone, a nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Czynności wymienione w ust. 1 będzie wykonywała firma: ŻWIR-MAX FIRMA Przemysław Skupiński, 
Dąbrówka-Strumiany, ul. Pogodna 37, 95-100 Zgierz, z którą Gmina zawarła umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3910



§ 7. 1. Gmina, przed planowanym terminem rozpoczęcia okresowej akcji odławiania bezdomnych zwierząt, 
zawiadamia mieszkańców podając do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń i stronie 
internetowej Gminy, tablicach informacyjnych i kurendach w sołectwach o: 

1) terminie odławiania; 

2) terytorium zasięgu akcji; 

3) podmiocie wykonującym odławianie; 

4) adresie schroniska lub gospodarstwa rolnego, w którym umieszczone będą odłowione zwierzęta. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu urządzeń 
i środków niestwarzających zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz niezadających im cierpienia. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 8. 1. Odłowione bezdomne zwierzęta będą poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji 
w Schronisku. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii 
w odpowiednich warunkach. 

3. Sterylizacji albo kastracji można dokonać dopiero po upływie 15 dni po odłowieniu i dostarczeniu 
zwierzęcia do Schroniska. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie polegało na zamieszczaniu ogłoszeń na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Gminy oraz stronie internetowej schroniska dla zwierząt, a także 
współpracy z następującymi fundacjami: Fundacja na Rzecz Ochrony Praw Zwierząt MONDO CANE – 
Inspektorat Łódź, Fundacja Feliksiaki oraz Fundacja Azyl. 

2. Adopcji dokonuje się w formie protokołu przekazania. 

3. Aby zachęcić do adopcji bezdomnych zwierząt Gmina dokona chipowania, szczepienia przeciwko 
wściekliźnie oraz sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, które będzie realizował Pan Artur Wojtczak prowadzący 
Usługi Lekarsko -Weterynaryjne w miejscowości Praga 62, 99-200 Poddębice, z którym Gmina zawarła 
umowę. 

4. Przed adopcją zwierzęcia może być przeprowadzona wizyta przed adopcyjna przez upoważnionego 
pracownika Urzędu Gminy w Dalikowie lub przedstawiciela fundacji, o których mowa w ust. 1. 

§ 10. 1. Gmina będzie organizować prelekcje dla dzieci i młodzieży przy współudziale Fundacji Feliksiaki 
na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki nad nimi oraz promowania adopcji bezdomnych zwierząt.  

2. Gmina będzie współpracować z nauczycielami w przedszkolach i szkołach działających na terenie gminy 
oraz zachęcać ich do włączenia do treści programowych zagadnień opisanych w ust. 1. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów.  

2. Usypianie ślepych miotów będzie realizował wyłącznie lekarz weterynarii w Schronisku lub lekarz 
weterynarii  Pani Alicja Raczkowska prowadząca działalność pod nazwą HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. 
Franciszkiem, Zadzim 68, 99-232 Zadzim, z którą Gmina zawarła umowę. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, a sam zabieg 
powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

4. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3910



Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Jarosława Witczaka położone w miejscowości Woźniki 5, 99-205 Dalików. Numer identyfikacyjny 
gospodarstwa: 065037801001. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje lekarz weterynarii Pani Alicja Raczkowska prowadząca działalność pod nazwą HORSE-
VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 68, 99-232 Zadzim, z którą Gmina zawarła umowę. 

Rozdział 10. 
Wysokość środków finansowych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 14. 1. Gmina przeznacza środki finansowe na realizację Programu w wysokości 118 000,00 zł (słownie: 
sto osiemnaście tysięcy złotych 00/100), które zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2025 rok. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku – 94 000,00 zł; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 10 000,00 zł, w tym: 

a) zabiegi weterynaryjne (sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów, leczenie, szczepienie 
i chipowanie) – 4 000,00 zł, 

b) zakup karmy – 6 000,00 zł; 

3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do Schroniska – 1 500,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 6 000,00 zł, w tym: 

a) zabiegi weterynaryjne (kastracja, sterylizacja, szczepienie, chipowanie) – 6 000,00 zł, 

b) Schronisko i Fundacje wymienione w §9 ust. 1 – bezkosztowo, 

5) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku – 2 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

7) utrzymanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 500,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
3 000,00 zł; 

9) edukacja mieszkańców – bezkosztowo. 

3. Wysokość środków finansowych oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie 
w zależności od potrzeb. 

Rozdział 11. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. W celu realizacji Programu Gmina może udzielać organizacjom społecznym, stowarzyszeniom 
i fundacjom, których statutowym celem jest działanie na rzecz zwierząt, pomocy w postaci: 

1) udostępnienia lokalu na spotkania o charakterze edukacyjnym; 

2) organizacji prelekcji dla dzieci i młodzieży; 

3) promocji podejmowanych działań. 

§ 16. Szczegółowe informacje na temat realizacji niniejszego Programu można uzyskać w Urzędzie Gminy 
w Dalikowie – pokój numer 28 lub pod numerem telefonu: 43 678 01 83 wew. 24 w godzinach pracy urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3910


	UCHWAŁA NR XI/73/2025 RADY GMINY DALIKÓW z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dalików na 2025 rok
	Rozdział 1 - Cele Programu i planowane działania w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 10


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 11


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Wysokość środków finansowych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 14


	Rozdział 11 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 15
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.11



		2025-04-08T12:07:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




